
 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri  n.3 

28010 Vaprio  d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.    24 DEL 31/03/2017 

 
 
OGGETTO : 
COSTITUZIONE   NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  DEL  COMUNE  DI  VAPRIO 
D'AGOGNA (O.I.V.) – ANNI 2017/2019 
 
 
L’anno  duemiladiciassette  addì  trentuno  del mese di  marzo  alle ore   8 e minuti  30,  

convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze 

nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 
    BOTTICELLI GUIDO  SINDACO   X  
    MELLONE SILVANO  ASSESSORE   X  
    MAZZONE PAOLA  ASSESSORE    X 
                                                                                                   Totale       2        1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  DE LUCA SERENA 
 
Il Signor BOTTICELLI GUIDO  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 



 

 

 

DATTO ATTO che si deve procedere alla costituzione del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Vaprio D'Agogna per gli anni 2017, 2018 e 2019  

VISTO: 

- l’art.147 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. dove si indica che le Amministrazioni 

istituiscono i nuclei di valutazione; 

- l’art.9 del C.C.N.L. stipulato in data 31.03.1999, dove si indica la disciplina del 

conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative e si presuppone che gli Enti 

abbiano realizzato alcune innovazioni, tra cui l’istituzione e attivazione dei nuclei di 

valutazione; 

- l’art.14 del D.Lgs. n.150 del 27 Ottobre 2009 che, al comma 1, prevede che ogni 

amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance e, 

al comma 2, che l’organismo in questione sostituisca i servizi di controllo interno, 

comunque denominati, di cui al D.Lgs. n.287 del 30 Luglio 1999, ed eserciti, in piena 

autonomia, le attività di cui al comma 4, le attività di controllo strategico di cui all’art.6, 

comma 1, del citato Decreto Legislativo n.286/1999 e riferisca, in proposito, direttamente 

all’Organo di indirizzo politico-amministrativo; 

- l’art.30 del D.Lgs. n.150 del 27 Ottobre 2009 che prevede i tempi e le modalità di 

sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al D.Lgs. n.286/1999; 

- che pare opportuno , ai sensi dell’art.147 del D.Lgs. n.267/2000, che il nucleo di 

valutazione sia costituito dal Segretario Comunale e da due esperti esterni, con 

competenze in tecniche di valutazione e sul controllo di gestione, che assume tutte le 

funzioni attribuite dal D.Lgs. n.150/2009 all’Organismo Indipendente di Valutazione delle 

performance (O.I.V.). Il Presidente viene designato dai componenti del nucleo stesso. La 

durata dell’O.I.V. è di anni 3 rinnovabile una sola volta. Il Segretario Comunale nomina il 

Segretario dell’O.I.V.;  

DATO ATTO: 

� che l’Amministrazione ha contattato le Figure qui sotto elencate per l’attribuzione delle 

funzioni di membri esterni, in quanto dimostrano competenza in merito e garantiscono di 

non percepire indennità per tale compito, a tutela dell’Ente, nel rispetto della “ Stabilità ” 

annuale: 

 - Dr.   OBEZZI Giovanni, professione commercialista             , nato a Vaprio d’Agogna il 18/09/1946  

e residente in Cavaglio d’Agogna (NO ), in via Diaz n. 10;  

- Dr. MARTELLI Luigi , professione commercialista, nato a Suno (NO) il 11/05/1946 e residente in 

Suno (NO) alla Piazza Castello n. 1; 

- che l’Amministrazione intende conferire il ruolo di Presidente dell’Organismo al Segretario 

Comunale, fascia C, D.ssa Serena DE LUCA; 

 

VISTA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e 

ss.mm.ii.; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 



 

 

  DELIBERA 

 

1) Di costituire il Nucleo di Valutazione del Comune di Vaprio d’Agogna , alla luce di quanto 

espresso in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

con la seguente composizione: 
 

-Segretario Comunale Serena d.ssa DE LUCA – con funzioni di Presidente; 

-Dott. Martelli Luigi - con funzioni di Membro Esterno; 

- Dott.   Obezzi Giovanni - con funzioni di Membro Esterno; 

 

2) Di prendere atto che l’Organo ha durata triennale, entra in vigore a decorrere dalla data 

odierna e scade  il 31/12/2019: 
 

 
3) Di dare atto che il Presidente ed i Membri Esterni del Nucleo di Valutazione non percepiscono 

alcun compenso, in base a dichiarazione e/o competenze dell’Ente; 

 
4) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet 

www.comune.vapriodagogna.no.it alla sezione “Trasparenza, Valutazione e merito”, in 

applicazione di quanto previsto dall’art.11 – comma 8 del D.Lgs. n.150/2009; 

 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – 

del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi;  
 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.      

 
  
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE 
 F.to BOTTICELLI GUIDO 
_____________________ 

 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DE LUCA SERENA 

 
_________________________ 

        
==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal   Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d’Agogna  lì 
 

Il Segretario Comunale 
F.to DE LUCA SERENA 

 
 

==================================================================== 
E' copia conforme all'originale. 
Vaprio  d’Agogna  lì 

Il Segretario Comunale 
DE LUCA SERENA 

 
 

======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data 31/03/2017 
 
�  In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del 

D.lgs 267/2000) e con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.  art. 134, comma 4 - del D.lgs 
267/2000.  

 
Il Segretario Comunale 

F.to  DE LUCA SERENA 


